[image: image1.png]

              АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.04.2019 № 592
                                                                         г.Кузнецк

Об изъятии для муниципальных нужд земельного участка, на котором расположен многоквартирный жилой дом по адресу: Пензенская область, город Кузнецк, ул. Московская, 66, и помещений в указанном многоквартирном жилом доме

На основании ст.32 Жилищного кодекса РФ, гл.7.1 Земельного кодекса РФ,  постановления администрации города Кузнецка Пензенской области от 18.07.2017 № 1222  «О признании домов  аварийными и подлежащими сносу», руководствуясь ст.28 Устава города Кузнецка Пензенской области,
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить схему расположения земельного участка, согласно приложению № 1, на кадастровом плане территории со следующими характеристиками:

- условный номер земельного участка: 58:31:0203065:ЗУ1;

- площадь земельного участка: 377 кв.м;

- адрес земельного участка: Российская Федерация, Пензенская область, город Кузнецк, ул. Московская, з/у 66;

- вид разрешенного использования земельного участка: малоэтажная многоквартирная жилая застройка;

- категория земель: земли населенных пунктов.
1.1. Отделу архитектуры и градостроительства администрации города Кузнецка (Абрамова Л.Н.) осуществить мероприятия по внесению сведений об адресе земельного участка в государственный адресный реестр Федеральной информационной адресной системы (ФИАС).
1.2. Комитету по управлению имуществом города Кузнецка (Садовников П.Г.) осуществить мероприятия по постановке земельного участка на государственный кадастровый учёт в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Пензенской области.

2. Изъять для муниципальных нужд указанный в пункте 1 настоящего постановления подлежащий образованию земельный участок, на котором расположен многоквартирный жилой дом по адресу: Пензенская область, город Кузнецк, ул. Московская, 66, признанный аварийным и подлежащим сносу.

3. Изъять для муниципальных нужд жилые помещения, расположенные в многоквартирном жилом доме по адресу: Пензенская область, город Кузнецк, ул. Московская, 66, признанном аварийным и подлежащим сносу, находящиеся в собственности граждан согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
4. Пресс-службе администрации города Кузнецка (Бабушкина Н.А.) в течение 10 дней с даты подписания постановления опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации города Кузнецка в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу www.gorodkuzneck.ru.
5. Комитету по управлению имуществом города Кузнецка (Садовников П.Г.) в течение 10 дней с даты принятия настоящего постановления направить в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Пензенской области копию решения об изъятии объектов недвижимости.
6. Отделу жилищной политики администрации города Кузнецка (Березина И.Н.)  в течение 10 дней с даты принятия настоящего постановления направить его копию собственникам изымаемых объектов недвижимости.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Кузнецка Трошина В.Е.

Глава администрации города Кузнецка                                       С.А.Златогорский
Приложение № 2
к постановлению администрации

города Кузнецка

от 08.04.2019 № 592
ПЕРЕЧЕНЬ

изымаемых жилых помещений, расположенных в многоквартирном
жилом доме по адресу: Пензенская область, город Кузнецк,
ул. Московская, 66, признанном аварийным и подлежащим сносу,
находящихся в собственности граждан
	№

п/п
	Кадастровый номер помещения
	Номер жилого помещения

	Площадь жилого помещения,

кв.м

	1.
	58:31:0203065:405
	1
	46,4

	2.
	58:31:0203065:125
	2
	44,7

	3.
	  58:31:0203065:124
	3
	35,8